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66.

Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 25. oktobra 1901,
o dovoljenem pobiranju 69 odstotne občinske doklade v krajni občini Sv. Rupret

za leto 1901.

Na podlagi § 1 zakona z dne 18. maja 1894, dež. zak. in uk. 1. št. 41 
je  dovolil deželni odbor š tajerski krajni občini Sv. Rupret v sodnijskem okraju 
Murau v pokritje občinskih potrebščin za leto 1901 pobiranje 69 odstotne ob­
činske doklade od vseh v občini predpisanih neposrednih cesarskih  davkov 
z izjemo osebnega dohodninskega davka, v koji dokladi je  zapopadena tudi 
od okrajnega zastopa Murau občini v pobiranje dovoljena 60 odstotna občinska 
doklada.

D e ž e l n i  g l a v a r :  
Edmund grof Attems s. r.

67.
Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 27. oktobra 1901,

o dovoljenem pobiranju 81 odstotne občinske doklade v krajni občini Trofln, sod-
nijski okraj Marenborg, za leto 1901.

Na podlagi § 1 zakona z dne 18. maja 1894, dež. zak. in uk. 1. štev. 41, 
dovoljuje deželni odbor š tajerski krajni občini Trofin v pokritje  občinskih po­
trebščin za leto 1901 pobiranje 81 odstotne občinske doklade od vseh v občini 
predpisanih neposrednih cesarskih davkov z izjemo osebnega dohodninskega davka.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems s. r.
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66 .
Kundmachung des steiermärkischen Mildes-Ämsschustes vom 25. Ortober 1901,
betreffend die B ew illigung zur Einhebung einer 09percentigen Gemeinde-Umlage 

in der O rts gemeinde S t .  Ruprecht für das Jahr 1 9 0 1 .

Auf Grund des 8 1 des Gesetzes »out 18. Mai 1894, L.-G.- und V.-Bl. Nr. 41, 
hat der steiermärkische Landcs-Ausschufs der Ortsgemeindc S t .  Ruprecht im Gerichtsbezirkc 
Murau zur Deckung der Gemeinde-Ersvrderniste für das J a h r  1901 die Einhcbung ritte r 
69percentigen Gemeinde-Umlage auf fämmtliche in der Gemeinde vorgeschricbencn direkten 
landesfürstlichen Steuern mit Ausnahme der Personal-Einkommensteuer bewilligt, in welcher 
Umlage die der Gemeinde seitens der Bezirksvertretung Murau zur Einhebung bewilligte 
60percentige Gemeinde-Umlage inbegriffen ist.

Der Landeshauptmann:  
Edmund G raf Attems m. p.

67.
Kundmachung des steiermärkischen Landes-Ausschnsses vom 27. Oktober 1901,
betreffend die B ew illigung zur Einhebung einer 81perccntigen Gemeinde-UnUage 

in der Ortsgemeindc Trofin, Gerichtsbezirk M ahrcnberg, für das Jahr 1 9 0 1 .

Auf Grund des 8 1 des Gesetzes vom 18. Mai 1894, L.-G.- und V .-B l. 
Nr. 41, wird vom steiermärkischen Landes-Ausschusse der Ortsgemeinde Trofin zur Deckung 
der Gemeinde - Crfordernistc für das J a h r  1901 die Einhebung einer 81percentigen 
Gemeinde-Umlage auf fämmtliche in der Gemeinde vorgeschriebenen direkten landcsfürst- 
lichcn Steuern mit Ausnahme der Personal-Einkommensteuer bewilligt.

. D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :
Edmund G  - af Attem s m. p.
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69. Zakon z dne 1. novembra 1901.

68.
Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 6. novembra 1901,

o dovoljenem pobiranju 77 odstotne občinske doklade v občini Verače za leto 1901.

Na podlagi § 1 zakona z dne 18. maja 1894, dež. zak. in uk. 1. štev. 41, 
dovoljuje deželni odbor občini Verače v pokritje občinskih potrebščin za leto 
1901 pobiranje 77 odstotne občinske doklade od vseh v občini predpisanih ne­
posrednih cesarskih davkov z izjemo osebnega dohodninskega davka.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems s. r.

69.
Zakon z dne 1. novembra 1901,

veljaven za vojvodino Štajersko, s katerim se izpreniinja § 6 zakona z dne 12. febru- 
varija 1872, dež. zak. in uk. 1. štev. 19, o načelih za ustanavljanje in oskrbovanje

javnih bolnišnic na Štajerskem.

Po predlogu deželnega zbora Svoje vojvodine Š ta jerske  ukazujem tako:

Č l e n  I.
S K zakona z dne 12. februvarija 1872, dež. zak. štev. 19, se razveljavlja 

v svoji sedanji obliki in sc ima glasiti vprihodnje tako:

§ 6.
Javne deželne bolnišnice oskrbujejo posebni organi, katerih število, službo 

in plače deželni odbor po potrebi določuje, in katere  imenuje deželni odbor.

Pri javnih bolnišnicah, katere sc ustanavljajo v smislu $ 3 deželnega 
zakona z dne 12. februvarija 1872, dež. zak. štev. 19, od strani okrajev ali 
obči», ima deželni odbor pred svojim sklepom zaslišati okrajni odbor, oziroma občine.

Č l e n  II.
Izvršitev tega zakona je  naročena Mojemu ministru za notranje stvari. 
G ö d ö l l ö ,  dne 1. novembra 1901.

Franc Jožef s. r. .
Koerber s. r.
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6 8 .
Kundmachung des steierm. Landes - Ausschusses vom 6. November 1901,
betreffend die B ew illigung znr Einhebnng einer 77percentigen Gemeinde-Umlage 

in der Gemeinde Weratsche für das Jah r 1 9 0 1 .

Auf Grund des 8 1 des Gesetzes vom 18. Mai 1894, L.-G.- und V.-Bl. 
Nr. 41, wird vom Laudes-Ausschusse der Gemeinde Weratsche zur Deckung der Gemeinde- 
Erfordernisse für das J a h r  1901 die Einhebung einer 77pcrcentigcn Gemeinde-Umlage 
auf sämmtliche in der Gemeinde vorgeschriebenen directen landesfürstlichcn Steuern mit 
Ausnahme der Personal-Einkommensteuer bewilligt.

D er  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attems m. p.

69.
Gesetz vom 1. November 1901 ,

wirksam für das Herzogthnm Steiermark, mit welchem der <$ 0  des Gesetzes vom 
1 2 . Februar 1 8 7 2 ,  L .-G .- und D .-B l .  N r . 1 9 ,  betreffend die Grundsätze für 
die Errichtung und V erw altung der öffentlichen Krankenhäuser in Steiermark,

abgeändcrt wird.

Über Antrag des Landtages Meines Herzogthnmes Steiermark finde Ich anzu- 
ordnrn, wie folgt:

A r t i k e l  I.
Der 8 6 des Gesetzes vom 12. Februar 1872, L.-G.-Bl. Nr. 19, hat in seiner

gegenwärtigen Fassung außer Kraft zu treten und künftighin zu lauten, wie folgt:

8 6.
Die öffentlichen Spitäler des Landes werden durch eigene Organe verwaltet,

deren Zahl, Stellung und Bezüge der Landes-Ausschuss nach Maßgabe des Bedarfes 
festzusetzen, und die der Landes-Ausschuss zu ernennen hat.

Bei öffentlichen Krankenhäusern, welche im Sinne des 8 3 des Landcsgcsctzcs 
vom 12. Februar 1872, L.-G.-Bl. Nr. 1 9 ,  von Bezirken oder Gemeinden errichtet 
werden, hat der Landes-Ausschuss vor seiner Entschließung den Bezirks-Ausschuss, 
beziehungsweise die Gemeinden anzuhören.

A r t i k e l  II.
Mit dem Vollzüge dieses Gesetzes ist Mein Minister des Innern  betraut. 
G ö d ö l l ö ,  am 1. November 1901.

Franz Joseph m. P
Koerber m. p.
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7 0 . 

Razglas c. kr, namestnika na Štajerskem z dne 26. novembra 1901,

8 katerim se razglašajo Najvišjo potrjeni sklepi deželnega zbora štajerskega z dne 
23. in 24. julija  1901, zadevajoči pobiranje davčnih priklati in samostalnik naklad

za deželni zaklad v letu 1901.

Njegovo c. in kr. Apostolsko Veličanstvo blagovolilo je  odobriti 
najmilostneje z Najvišjim odlokom z dne 0. novembra 1901 sledeče sklepe 
deželnega zbora vojvodine šta jerske  z dne 23. in 24. julija 1901, zadevajoče 
pobiranje davčnih priklati in samostalnik naklad za deželni zaklad v letu 1901:

I. Odobrujc se proračun štajerskih deželnih zakladov za leto 1901
s skupno potrebščino v tekočem gospodarjenji z  K  18 ,676 .209
v upnem gospodarjenji z ................................................... ..... • . • 6 29.259
skupaj v ............................................................................................................... K  19 ,305.468
in s pokritjem, in sicer v tekočem gospodarjenji z K  1 0,1 03.274
v upnem gospodarjenji z .............................................  „ 122.733
skupaj z ............................................................................................................... K  10 ,226.007
torej s skupnim primanjkljajem p o ................................................................K  9 ,079 461

II. V pokritje tega primanjkljaja po K  9 ,079.461 dovoljuje sc :

1. Sprejem nezaloženega dolga v skupnem znesku po K  387.100 v po­
kritje izrednih stroškov za vravnavc rek, zgradbe v varstvo bregov in za za­
gradite potokov: potrebščina, poglavje IV, naslov 2, razpredelek II, IV, V, VI, 
VII, VIII, IX, X in XI proračuna po odbitku pokritja, poglavje IV, naslov 2, 
razpredelek II, IV in V, v znesku po K  227.100.

Dalje v pokritje kredita za brezobrestna posojila in s ic e r : za one, ki sc
pečajo z vinstvom: potrebščina, poglavje XVII, naslov 4, razpredelek I, po­
sta ve k 4, v znesku po K  160.000.

2. Pobiranje deželnih naklad od povžitega piva in žganih opojnih tekočin,

in sicer:

A. V g l a v n e m  m e s t u  G r a d c u :  

a) za celo leto 1901 deželna naklada po 1 K  40 v od vsakega hektolitra
piva tako pri pridelovanju kak o r  pri uvozu;
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70. 

Kundmachung des k. k. Statthalters in Steiermark vom 26. November 1901,
mit welcher die Allerhöchst genehmigten Beschlüsse des steiermärkischen Landtages 
vom 2 3 .  und 2 4 .  J u li 1 9 0 1 ,  betreffend die Einhebung der Stenerzuschläge und 
selbständigen A uflagen für den Landcsfond im Jahre 1 9 0 1 ,  verlantbart werden.

Seine f. und k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschließung 
vom 6. November 1901 die nachstehenden Beschlüsse des Landtages des Hcrzogthumes 
Steiermark vom 23. und 24. J u l i  1901, betreffend die Einhebung der Stenerzuschläge 
und selbständigen Auflagen für den Landcsfond im Jahre 1901 allcrgnädigst zu 
genehmigen geruht:

I. Der Voranschlag des steiermärkischen Landesfonds für das J a h r  1901 wird 
mit einem Gesammterfordernisse in der laufenden Gebarung mit. . . K 18,676.209
in der Creditgebarung m i t ............................................................................. „ 629.259
zusammen m i t ...........................................................................................................K 19 ,305 .468
und mit einer Bedeckung, und zwar in der laufenden Gebarung
m i t ............................................................................................ K 10 ,103.274
in der Creditgebarung m i t .............................................. „ 122.733
zusammen m i t .............................................................  K 10.226.007
somit mit einem Gesammtabgangc p e r  K 9 ,079.461
genehmigt.

II. Zur Bedeckung dieses Abganges per K. 9,079.461 wird bewilligt:

1. Die Aufnahme einer schwebenden Schuld im Gcsammtbetrage von K 387.100 
zur Bedeckung des außerordentlichen Aufwandes für Flußrcgnlierungen, Uferschutzbauten 
und Bachverbauungcn: Erfordernis, Capitel IV, Titel 2, Rubrik II, IV, V, VI, VII, 
VIII, IX, X und XI des Voranschlages nach Abschlag der Bedeckung, Capitel IV, 
Titel 2, Rubrik II, IV und V, im Betrage von K 227.100.

Dann zur Bedeckung des Kredites zu unverzinslichen Darlehen für Weinban- 
treibende: Erfordernis, Capitel XVII, Titel 4, Rubrik I, Post 4, im Betrage von 
K 160.000.

2. Die Einhebung von Landesanflagen auf den Gebrauch von Bier und ge­
brannten geistigen Flüssigkeiten, und zwar :

A. I n  der  H a u p t s t a d t  G r a z :

a) Für das ganze J a h r  1901 einer Landcsauflage von 1 K 40 h für jeden
Hektoliter Bier sowohl bei der Erzeugung als auch bei der Einfuhr ;
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bj za čas od januvarija do 31. avgusta 1901 deželna naklada po 30 v 
od vsake hektolitrove stopinje (100 delne alkoholometrove lestvice) žganja, 
žganjskega cveta, ruma, araka in po 15 K  od vsakega hektolitra po- 
slajenili opojnih pijač; v obeh slučajih pri žganju in žganjskem cvetu, 
tako pri pridelovanji kak o r  pri uvozu, pri drugih opojnih pijačah pa 
pri uvozu črez užitninsko črto.

B. P o  d e ž e l i :

a) za celo leto 1901 samostojna naklada po 2 K  od vsakega hektolitra 
povžitega piva (oziroma po 2 v od vsakega litra) in 

l) za čas od 1. januvarija do 31. avgusta 1901 samostojna naklada po 
30 v od vsake hektolitrove stopinje (100 delne alkoholometrove lestvice) 
žganja, žganjskega cveta, ruma, araka in po 15 K  od vsakega hek to­
litra poslajenih opojnih pijač;

v obeh zadnjih slučajih n) in b) po volji prodajalčevi ali pri sprav­
ljanju v obrtne prostore ali hranišča, ali pa še  le, ko sc nastavi za
prodajanje na drobno, skupaj v proračunjenem znesku po K  1,500.000.

Pri tem mora ostati žganje oproščeno tudi od plačila deželne naklade 
v vseh onih slučajih, v katerih sc daje davčna prostost državnega davka po
§ 6 zakona o žganjarini z dne 20. junija 1888, drž. zak. štev. 95, v obliki,
izprcmenjcni s cesarskim ukazom z dne 17. julija 1899, II. del, drž. zak. štev. 120.

Povračilo v deželnem glavnem mestu Gradcu za deželni zaklad doteka­
jočih zneskov (lit. A, d) in 6), kako r  tudi način pobiranja samostojne deželne 
naklade od piva in žganih opojnih tekočin in poslajenih opojnih pijač po deželi 
in v mestu Gradcu se vrši na podlagi izvršilnih ukazov c. k r.  š ta jerskega na­
mestništva z dne 8. sušca 1901 (dež. zak. in uk. 1. štev. 18 in 19).

3. Pobiranje 10 odstotne doklade od vsega nžitninskega davka in sicer: 
od vina, mesa, vinskega mošta in sadjevca po deželi in 10 odstotne doklade 
od užitninskega davka z izvanrednimi prikladni»! vred in s ic e r : od mesa, vina, 
vinskega mošta in sadjevca v deželnem glavnem mestu Gradcu, skupaj v pro­
računjenem znesku po K  260.000.

4. Dalje sc sklene glede pokritja še ostalega nepokritega nedostatka 
po K  6,932.361 pobiranje 45 odstotne doklade od zemljiškega davka, realnega 
in idejalnega hišnorazrednega davka, realnega in idejalnega hišnonajemniskega 
davka , 5 odstotnega davka od čistega zneska vslcd deželnega zakona
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b) für die Zeit vom 1. Jänner bis 31. August 1901 eine Landesauflagc von 
30 h von jedem Hcktolitergrade (der lOOtHeiligen Alkoholmetcr-Scala) B rant­
wein, Brantweingcist, Rum, Arak und von 15 K von jedem Hektoliter versüßter 
geistiger Getränke;

in beiden Fällen beim Brantwein und Brantweingciftc, sowohl bei der 
Erzeugung als auch bei der Einfuhr, bei den übrigen geistigen Getränken bei der 
Einfuhr über die Verzehrungssteuerlinie.

B. A u f  dem L a n d e :

a) für das ganze J a h r  1901 einer selbständigen Auflage von 2 K von jedem 
Hektoliter verbrauchten Bieres (beziehungsweise von 2 li von jedem Liter) und

b) für die Zeit vom 1. Jänner bis 31. August 1901 einer selbständigen Auflage 
von 30 li von jedem Hektolitergrade (der lOOtHeiligen Alkoholometer-Scala) 
Brantwein, Brantweingeist, Rum, Arak und von 15 K von jedem Hektoliter 
versüßter geistiger Getränke;

in den beiden letzteren Fällen a) und b) nach der Wahl des Verschleißers 
entweder bei der Einbringung in die Gewerbe- oder Aufbewahrungsräume oder 
erst beim Anzapfen zum Zwecke des Kleinverschleißes zusammen im prälimi- 
nierten Betrage per K. 1,500.000.
Hiebei hat der Brantwein in allen jenen Fällen, in welchen die Steuerfreiheit 

von der staatlichen Steuer nach § 6 des Brantweinsteuergesetzes vom 20. Ju n i  1888, 
R.-G.-Bl. Nr. 95, in der mit kaiserlicher Verordnung vom 17. J u l i  1899, II. Theil 
R.-G.-Bl. Nr. 120, ab geänderten Fassung gewährt wird, auch von der Entrichtung 
der Laudcs-Auflagc frei zu bleiben.

Die Restitution der in der Landeshauptstadt Graz für den Landesfond ein­
fließenden Beträge (lit. A, a) und b), sowie die Art und Weise der Einhebung der 
selbständigen Landesauflage auf Bier und gebrannte geistige Flüssigkeiten und versüßte 
geistige Getränke auf dem Lande und in der S tad t Graz erfolgt auf Grund der Durch­
führungsverordnungen der k. k. steiermärkischen Statthalterei vom 8. März 1901 (L.-G.- 
und V.-Bl. Nr. 18 und 19).

3. Die Einhebung einer 1 Opercentigen Umlage auf die gesammte Verzehrungs­
steuer von Wein, Fleisch, Wein- und Obstmost am Lande und einer 1 Opercentigen Um­
lage auf die Verzehrungssteuer sammt außerordentlichen Zuschlägen auf Fleisch, Wein, 
Wein- und Obstmost in der Landeshauptstadt Graz, zusammen im präliminierten Be­
trage von K 260.000.

4. Ferner wird zur Bedeckung des hienach noch verbleibenden unbedeckten Ab­
ganges per K 6,932.361 beschlosten, die Cinhebung einer 45pereentigen Umlage auf 
die Grundsteuer, die reelle und ideelle Hausclastensteuer, die reelle und ideelle Haus 
ziussteuer, die 5percentigc Steuer vom Reinerträge der laut Landesgesetzes vom 7. J u l i
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z dne 7. julija 1897, dež. zak. in uk. I. štev. 07, deželnih doklad oproščenih 
novih staveb v Gradcu, pridobitnega davka javnemu obračunu obvezanih pod­
jetij, rentnega davka in državnega mezdnega davka z ozirom na proračunjeni
odpis v slučajnem skupnem znesku p o .......................................................K  I 2 ,278 .225
z ....................................................................................................................................„ 5 ,525.199
nadalje pobiranje 51 odstotne doklade od splošnega pridobitnega davka, vštevši 
pridobnino krošnjarskih in popotnih obrtov, v proračunjcncm skupnem znesku
p o ............................................................................................................................. K  1 ,371.883
z ...................................................................................................................................   699.660

5. Potem še nepokriti nedostatek p o ..........................................„ 707 .502
pokrije se naj iz državnih odkazov, in sicer v smislu zakona 
z dne 25. oktobra 1896, drž, zak. štev. 220, zadevajočega ne­
posredne osebne davke p o .................................................................................„ 332.000
v smislu zakona z dne 8. julija 1901, drž. zak. štev. 86, o po­
višanju žganjarine p o ...........................................................................................„ 300.000
in v končnem ostanku p o ............................................................................... K  75.502
iz blagajničnih zalog.

6. Od onih zalog žganih opojnih tekočin, katere so podvržene dodatnemu 
davku, določenemu v členu 11 zakona z dne 8. julija 1901, drž. zak. štev. 86, 
in za katere se je  plačala dosedaj obstoječa deželna naklada od žganih opojnih 
tekočin dokazno po tarifi, se povrne ta naklada onim osebam, katere so zave­
zane dodatni davek plačevati, iz deželnega zaklada in deželnemu odboru se na­
roča, da se ima isti dogovoriti zastran te zadeve s c. kr. namestništvom.

C l a r y  s. r.
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1897, L.-G.- und V.-Bl. Nr. 67, von den Landesumlagen befreiten Neubauten in 
Graz, die Crwerbstcuer der zur öffentlichen Rechnungslegung verpflichteten Unternehmungen, 
die Rentensteuer und die staatliche Besoldungsftcuer nach Berücksichtigung der prälimi- 
nierten Abschreibung im angenommenen Gesammtbetrage von . . . . K 12.278.225
m it .................................................................................................................................„ 5 ,525.199
weiters die Einhebung einer 51pcrcentigen Umlage auf die allgemeine Erwerbssteuer, 
einschließlich der Crwerbssteuer von den Hausier- und Wandergewerben im präliminierten
Gesammtbetrage v o n ................................................................................................ K 1,371.883
m i t ................................................................................................................................   699.660

5. Der hienach noch unbedeckte Abgang m i t ...................................„ 707.502
ist aus den Ueberweisungen des Staates, und zwar aus dem Gesetze
vom 25. October 1896, R.-G.-Bl. Nr. 220, betreffend die direkten
Personalsteuern m i t ..................................................................................................„ 332.000
aus dem Gesetze vom 8. J u l i  1901, R.-G.-Bl. Nr. 86, betreffend die
Erhöhung der Brantweinabgabe m i t ...................................................................   300 .000
und im schließlichen Reste v o n .............................................................................K 75.502
aus den Cassebeständen zu decken.

6. Für jene Vorräthe an gebrannten geistigen Flüssigkeiten, welche der im
Artikel II des Gesetzes vom 8. J u l i  1901, R.-G.-Bl. Nr. 86, vorgesehenen Nach­
steuer unterliegen und für welche die derzeit bestehende Landesauflage auf gebrannte 
geistige Flüssigkeiten nachweislich tarifmäßig entrichtet worden ist, wird diese Auslage an 
die zur Entrichtung der Nachsteuer verpflichteten Personen aus dem Landcsfond rück­
erstattet und wird der Landesansschuss beauftragt, hienach das erforderliche Einvernehmen 
mit der k. k. Statthalterei zu veranlassen."

C l a r y  m. p.
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